

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, DEONIR LUIZ FERRONATTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 39/2019
- b ) Licitação Nr.: 30/2019-PR
- c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d ) Data Homologação: 18/06/2019
- e ) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIASI DE HIGIENE E LIMPEZA

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME (1615)**

8	ANIL LIQUIDO EMBALAGEM COM 200 ML - Marca: COLMAN	UN	10,00	0,0000	13,00	130,00
14	ESCOVA P/VASO SANITÁRIO, COM CABO DE PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM, FIOS DE POLIETILENO. - Marca: GAUCHO	UN	12,00	0,0000	4,30	51,60
17	ESPONJA DUPLA FACE, MIN. 10 X 75 X 20MM, ANTI-BACTÉRIA, COMPOSIÇÃO: LADO VERDE DE FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO; LADO AMARELO COM ESPUMA DE POLIURETANO. PCTE COM 01 UNID. VALIDADE INDETERMINADA. - Marca: CONDOR	UN	200,00	0,0000	1,00	200,00
19	ÁGUA SANITÁRIA - FRASCO COM 05 LITRO - Marca: Q LIMP	UN	100,00	0,0000	8,00	800,00
23	RODO METALICO COM BORRACHA COM TAMANHO DE 60CM COM CABO - Marca: LOCATELLI	UN	40,00	0,0000	11,70	468,00
29	NAFTALINA EM BOLAS BRANCAS EMBALAGEM COM 50GR - Marca: SANY	UN	100,00	0,0000	1,60	160,00
38	VASSOURA DE NYLON COM CABO EM METAL - Marca: SUL	UN	50,00	0,0000	10,30	515,00
39	LIXEIRO COM PEDAL LISO 20LTS QUADRADO DE PLÁSTICO - Marca: RICHIATTO	UN	10,00	0,0000	9,00	90,00

Saltinho, 18 de Junho de 2019.

-----  
DEONIR LUIZ FERRONATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56  
RUA ALVARO COSTA, 545  
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 30/2019 - PR**

Processo Administrativo: 39/2019  
Processo de Licitação: 39/2019  
Data do Processo: 30/05/2019

Folha: 2/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME (1615)**

40	LIXEIRO COM TAMPA LISO 15LTS DE PLÁSTICO - Marca: RICHIOOTTO	UN	10,00	0,0000	7,50	75,00
45	PANO EXTRA GRANDE PARA LIMPEZA PESADA COM MEDIDAS DE 78CMX88CM - Marca: SUL	UN	70,00	0,0000	5,00	350,00
46	SACO BRANCO ALVEJADO - 100% ALGODÃO.TAMANHO MÍNIMO DE 45 X 70 CM. VALIDADE INDETERMINADA - Marca: SUL	UN	50,00	0,0000	3,99	199,50
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>3.039,10</b>

**ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP (1392)**

5	LIMPA PISO 5 LITROS - Marca: verdesan	UN	50,00	0,0000	16,50	825,00
12	LUVA DE LATEX - TAMANHO M - Marca: talge	PAR	100,00	0,0000	15,20	1.520,00
13	LUVA DE LATEX - TAMANHO G - Marca: talge	PAR	100,00	0,0000	17,00	1.700,00
26	ALCOOL GEL EMBALGEM DE 500ML - Marca: flops	UN	40,00	0,0000	4,30	172,00
27	ÁLCOOL ETILICO - FRASCO COM 01 LITRO, HIDRATADO- 92,8% INPM, VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. NBR 5991. APROVADO PELO INMETRO - Marca: flops	UN	150,00	0,0000	3,96	594,00
37	ESCOVA PARA LIMPEZA DE ROUPA MOLHADA, DE PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO DE 12CM, PLASTICA. - Marca: desafio	UN	15,00	0,0000	2,40	36,00
41	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTES COM 08 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS - Marca: gota limpa	UN	50,00	0,0000	1,15	57,50
51	SACO PARA LIXO DE 50 LITROS, REFORÇADO, COR PRETA, PACOTE COM 50 UNIDADES, 63X80 CM, ESPESSURA 0,06. COMPOSIÇÃO 98% POLIETILENO E 2% PIGMENTOS. VALIDADE INDETERMINADA. - Marca: rool	PCT	250,00	0,0000	6,40	1.600,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>6.504,50</b>

**COMERCIAL SALTINHO LTDA - EPP (1)**

21	COPO PLÁSTICO PARA AGUA, (180 ML), ATÓXICO, DESCARTAVEL COM CAPACIDADE PARA 180 ML, EM PACOTES COM 100 UNIDADES. - Marca: COPOSUL	UN	500,00	0,0000	1,95	975,00
22	VASSOURA DE PALHA (TIPO COLONIAL), PALHA COM 40 CM DE LARGURA E 50 CM DE COMPRIMENTO, COM 04 COSTURAS - Marca: SENDOR	UN	70,00	0,0000	8,80	616,00

Saltinho, 18 de Junho de 2019.

-----  
DEONIR LUIZ FERRONATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56  
RUA ALVARO COSTA, 545  
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 30/2019 - PR**

Processo Administrativo: 39/2019  
Processo de Licitação: 39/2019  
Data do Processo: 30/05/2019

Folha: 3/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**COMERCIAL SALTINHO LTDA - EPP (1)**

32	SABÃO EM PÓ, CAIXA COM 01KG. COMPOSIÇÃO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, ALQUIL-BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, DERIVADO DE DIMETIL HIDROXIETIL AMINA, TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, CARBONATO DE SULFATO E SILICATO DE FTALOCIANINA, SULFATO DE ZINCO, TINOPAL, PERFUME BENT. - Marca: YPE	UN	250,00	0,0000	3,90	975,00
34	PÁ PARA LIXO, EM PLÁSTICO - Marca: SENDOR	UN	20,00	0,0000	2,00	40,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>2.606,00</b>

**COMERCIO E TRANSPORTES FRAN LTDA ME (1393)**

15	SABONETE LÍQUIDO, INODORO, INCOLOR, FRAGRÂNCIA DIVERSAS, FRASCO 500ML - Marca: SENSUS	UN	300,00	0,0000	5,40	1.620,00
35	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE METALICA CAPACIDADE DE 20 LIT - Marca: APLST	UN	10,00	0,0000	8,70	87,00
36	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE METALICA CAPACIDADE DE 10 LITROS - Marca: APLST	UN	10,00	0,0000	7,90	79,00
42	ESFREGAO DE AÇO PACOTE COM 2 UNIDADES - Marca: GAUCHO	UN	50,00	0,0000	2,90	145,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>1.931,00</b>

**HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (1965)**

2	TOALHAS DE PAPEL, FOLHA DUPLA, DE COR BRANCA.PACOTE COM 02 ROLOS. CADA ROLO COM 60 TOALHAS DE 20 X 22 CM CADA. COMPOSIÇÃO:FIBRAS CELULÓSICAS - Marca: TROPICOS	PCT	500,00	0,0000	2,25	1.125,00
11	ALVEJANTE SEM CLORO EMBALAGEM DE 5 LITROS - Marca: SUPERMAX	UN	70,00	0,0000	10,10	707,00
49	SACO PARA LIXO DE 15 LITROS, REFORÇADO, COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES, 38X58 CM, ESPESSURA 0,05. COMPOSIÇÃO 98% POLIETILENO E 2% PIGMENTOS. VALIDADE INDETERMINADA - Marca: ECOO	PCT	100,00	0,0000	6,00	600,00
50	SACO PARA LIXO DE 30 LITROS, REFORÇADO, COR PRETA, PACOTE COM 50 UNIDADES, 59X62 CM, ESPESSURA 0,05. COMPOSIÇÃO 98% POLIETILENO E 2% PIGMENTOS. VALIDADE INDETERMINADA. - Marca: ECOO	PCT	200,00	0,0000	8,00	1.600,00
52	SACO PARA LIXO DE 100 LITROS, REFORÇADO, COR PRETA, PACOTE COM 25 UNIDADES, 75X105 CM, ESPESSURA 0,08. COMPOSIÇÃO 98% POLIETILENO E 2% PIGMENTOS. VALIDADE INDETERMINADA. - Marca: ECOO	PCT	200,00	0,0000	14,40	2.880,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>6.912,00</b>

Saltinho, 18 de Junho de 2019.

-----  
DEONIR LUIZ FERRONATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56  
RUA ALVARO COSTA, 545  
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 30/2019 - PR**

Processo Administrativo: 39/2019  
Processo de Licitação: 39/2019  
Data do Processo: 30/05/2019

Folha: 4/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (1047)**

1	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, FARDO COM 16 ROLOS, ROLOS 60 M X 10CM, FOLHA BRANCA, PICOTADA, MACIA E GOFRADA, ALTA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS NATURAIS. VALIDADE INDETERMINADA. - Marca: FAMILIAR	PCT	300,00	0,0000	9,58	2.874,00
9	SAPONÁCEO EM PÓ EMBALAGEM COM 500G - Marca: PERFECT	UN	100,00	0,0000	2,35	235,00
20	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCAS: COM GLICERINA, FRASCO 500 ML, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, CONCENTRADO, DESENGORDURANTE, PARA APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DE COZINHA, FOGÕES, LOUÇAS, ETC. - Marca: IDEAL	UN	200,00	0,0000	1,30	260,00
24	PANO TIPO FLANELA PARA RECOLHER PÓ, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE - Marca: VIA PANO	UN	50,00	0,0000	2,40	120,00
43	LIMPA VIDROS 5 LITROS - Marca: IDEAL	UN	80,00	0,0000	14,30	1.144,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>4.633,00</b>

**PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA (2107)**

48	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 20X21-100% CELULOSE VIRGEM, em fardos de 5 pacotes com 1000 folhas cada. - Marca: GUIPEL2105GUIPEL	UN	600,00	0,0000	5,90	3.540,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>3.540,00</b>

**SCS COMERCIO LTDA - ME (241)**

3	DESINFETANTE PARA USO GERAL, FRASCO COM 5000 ML, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, BIODEGRADÁVEL. - Marca: QLIMP	UN	200,00	0,0000	7,45	1.490,00
4	MULTI-USO LIMPEZA PESADA 5 LITROS - Marca: QLIMP	UN	60,00	0,0000	12,20	732,00
7	AMACIANTE DE ROUPAS - FRASCO COM 02 LITROS. - Marca: QLIMP	UN	30,00	0,0000	3,95	118,50
16	DESODORIZADOR DE AR, FRASCO COM 400 ML, INOFENSIVO A CAMADA DE OZÔNIO, COM PULVERIZADOR, ESSÊNCIAS NATURAIS - Marca: ULTRA FRESH	UN	100,00	0,0000	8,50	850,00
18	SAPONÁCEO LIQUIDO EMBALAGEM COM 300ML - Marca: PERFECT	UN	100,00	0,0000	2,40	240,00
28	PEDRA SANITÁRIA COM 25GR - Marca: PERFECT	UN	300,00	0,0000	0,90	270,00
30	Inseticida multiuso, tipo aerosol, embalagem de 300 ml - Marca: ULTRA INET	UN	50,00	0,0000	7,00	350,00
31	SABONETE BARRA 90G - Marca: MOTIVUS	UN	100,00	0,0000	0,85	85,00

Saltinho, 18 de Junho de 2019.

-----  
DEONIR LUIZ FERRONATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**SCS COMERCIO LTDA - ME (241)**

33	RODO DE ESPUMA COM LÃ DE AÇO VERDE (TIPO ESPONJA) PARA LIMPEZA DE CERAMICA. MARCAS ACEITÁVEIS:SENDOR, SCOTT BRITTE. - Marca: DESAFIO	UN	50,00	0,0000	6,90	345,00
44	RODO DE ESPUMA COM CABO DE MADEIRA - Marca: DESAFIO	UN	20,00	0,0000	8,50	170,00
47	SACO NÃO ALVEJADO (CRÚ), 100% ALGODÃO, TAMANHO MÍNIMO 45 X 70CM. VALIDADE INDETERMINADA - Marca: MARTINS	UN	50,00	0,0000	3,10	155,00
53	COPO PLÁSTICO PARA CAFÉ, (100 ML), ATÓXICO, DESCARTAVEL COM CAPACIDADE PARA 180 ML, EM PACOTES COM 100 UNIDADES. - Marca: COPOSUL 80ML	UN	100,00	0,0000	2,40	240,00

**Total do Fornecedor: 5.045,50**

**Total Geral: 34.211,10**

Saltinho, 18 de Junho de 2019.

-----  
DEONIR LUIZ FERRONATTO  
PREFEITO MUNICIPAL